
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

1 

Kód: RR/26/2020 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Pravidla zabezpečení výuky v akademickém roce 2020/2021 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 1.9.2020 

Účinnost: 1.9.2020 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Prorektor pro pedagogickou činnost 

Spolupracoval: Právní oddělení 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: prorektoři, děkani fakult, proděkani, studijní oddělení, garanti 

předmětů, garanti studijních programů, vedoucí ústavů  

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

 

Článek 1 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

(1) Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) vydává toto rozhodnutí za 

účelem realizace výuky v případě vyhlášení omezujících opatření příslušnými orgány 

státní správy, v důsledku kterých nebude možné realizovat výuku standardním způsobem 

(dále jen „opatření“). 

 

(2)  Pokud se v tomto rozhodnutí uvádí pojem „děkan“, míní se tím u studijních programů 

uskutečňovaných přímo UTB spolu s vysokoškolským ústavem ředitel vysokoškolského 

ústavu. 

 

(3) Pro účely tohoto rozhodnutí se pod pojmem „fakulta“ u studijních programů 

uskutečňovaných přímo UTB spolu s vysokoškolským ústavem rozumí vysokoškolský 

ústav. 

Článek 2  

REALIZACE VÝUKY 

(1) Děkani předloží prorektorovi pro pedagogickou činnost seznam předmětů s vyznačením 

způsobu výuky (typu rozvrhové akce) u nichž nelze technicky realizovat výuku v online 

režimu (distančním způsobem). Termín předložení seznamu je nejpozději 1 měsíc před 

začátkem výuky. 

(2) V případě vyhlášeného opatření, které omezí počet přítomných osob na výuce, jsou fakulty 

povinny bezprostředně začít realizovat online výuku prostřednictvím nástroje Microsoft 

Teams (dále jen „MS Teams“), není-li dále stanoveno jinak, v čase rozvrhovaném dle 

IS/STAG. Fakulty jsou povinny přihlížet k rozsahu vyhlášeného opatření a k počtu 

studentů na rozvrhové akci tak, aby co nejméně výuky bylo zrušeno nebo se realizovalo 

jinou formou než jaká odpovídá akreditaci resp. kartě předmětu v IS/STAG. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

2 

(3) Výuka předmětů dle seznamu  podle odstavce 1 bude realizována způsobem uvedeným 

v kartě předmětu, za současného dodržení vyhlášeného opatření a to tak že: 

a) v případě omezení počtu studentů ve výukové místnosti se realizace výuky odvíjí od 

počtu zapsaných studentů na rozvrhové akci dle IS/STAG; je-li počet zapsaných 

studentů vyšší než maximální počet osob v místnosti stanovený vyhlášeným opatřením, 

postupuje se následovně: 

i) bude-li to účelné a hospodárné, je možné navýšit počet rozvrhových akcí na nejvýše 

dvojnásobek s možností snížit objem rozvrhových akcí na polovinu, 

ii) realizovat výuku v blokové formě mimo výukové období semestru, nikoliv však 

v době vánočních prázdnin, svátků a o nedělích.  

b) výuka realizovaná formou exkurze, odborné stáže, workshopu, může být nahrazena 

jinou formou dle rozhodnutí garanta předmětu s ohledem na vyhlášená opatření 

související s touto formou výuky. Doporučuje se bloková realizace po ukončení 

opatření. 

c) odborná praxe, která je součástí akreditace a studijního plánu v daném rozsahu hodin, 

bude realizována v souladu s vyhlášenými opatřeními týkající se osoby, u níž je 

vykonávána, příp. si ji student zapíše do dalšího akademického roku bez sankce. 

Článek 3  

ZPŮSOB REALIZACE VÝUKY PROSTŘEDNICTVÍM MS TEAMS 

(1) Osoba pověřená garantem vybraného předmětu (dále jen „pověřená osoba“) je povinna 

vytvořit skupinu v MS Teams, do které jsou zahrnuti studenti, kteří mají příslušný vybraný 

předmět zapsaný. Do této skupiny je vždy zařazen garant vybraného předmětu, garant 

SP/SO a příslušný proděkan. Požádá-li o zařazení do skupiny v MS Teams příslušný 

prorektor, je pověřená osoba povinna jej do skupiny zařadit. 

(2) Výuka v MS Teams probíhá ve stejnou dobu jako je výuka rozvrhovaná v IS/STAG, 

v případě změny času výuky musí být studenti dopředu informování a nesmí docházet ke 

kolizím s jinými vyučovanými předměty. Výuka v MS Teams může probíhat mezi 8 - 20 

hodinou mimo neděli. 

(3) Doba přednášky jedné rozvrhové akce v MS Teams musí být nejméně 2/3 rozvrhované 

doby. 

(4) Členění přednášek v MS Teams odpovídá kartě předmětu v IS/STAG. 

(5) Pokud výuka probíhá v reálném čase, tzv. online vysílání, je vyučující povinen dát prostor 

studentům k diskuzi. Vyučující si může v MS Teams vytvořit nahrávku své výuky. 

(6) Pokud výuka neprobíhá v reálném čase - jedná se o výuku formou videa, musí být 

studentům umožněna konzultace v určitém předem definovaném čase. 

(7) Garant vybraného předmětu je zodpovědný za to, že studenti tímto způsobem výuky získají 

požadované výstupní kompetence, znalosti a zkušenosti. Pokud nelze toto naplnit, přijme 

garant vybraného předmětu taková opatření (např. dodatečné dostudování, poskytnutí 

dalších studijních materiálů), aby bylo dosaženo stejného výsledku, jako kdyby výuka 

probíhala obvyklým způsobem. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

3 

(8) Garant vybraného předmětu (pokud se liší od vyučujícího) a garant SP/SO je povinen 

dohlížet na kvalitu takto realizované výuky formou hospitace v každém vybraném 

předmětu, o které sepíše záznam.  

Článek 4  

ROZVRHOVÁNÍ VÝUKY 

(1) Při rozvrhování výuky je doporučeno:  

a) nerozvrhovat v jednom dnu výuku s kontrolovanou a nekontrolovanou účastí – např. 

přednášky a laboratorní cvičení/semináře/ateliéry. 

b) v případě kombinovaného studia nerozvrhovat v jednom dvoudnu (pátek a navazující 

sobota) výuku s kontrolovanou a nekontrolovanou účastí – např. přednášky 

a laboratorní cvičení/semináře/ateliéry. 

c) v případě rozvrhových akcí, kde je stejný počet zapsaných studentů a současně jich je 

méně nebo rovno 12 (stejná předzápisová skupina), rozvrhovat výuku do časového 

bloku. 

d) rozvrhové akce hromadného charakteru (přednášky nad 100 osob) soustředit do 

jednoho dne/časového bloku. 

e) vyplnit v šedé verzi IS STAG informace o kapacitě studentů na dané rozvahové akci 

(např. seminář s kapacitou nejvýše 24 studentů; cvičení s kapacitou 10 studentů v typu 

místnosti – laboratoř, atd.). 

f) umožnit studentům v kombinované formě studia sledovat přednášky realizované 

distanční formou prostřednictvím MS Teams určené pro studenty v prezenční formě 

studia a naopak. 

 

Článek 5 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Toto rozhodnutí ruší Rozhodnutí rektora RR/12/2020.  

 


